et claudus altero pede. Quæ res afferebat etiam nonnullam deformitatem; atque ignoti contemnebant, quum intuerentur faciem ejus; qui autem noverant virtutes non poterant admirari satis. Quod venit usu ei, quum, octoginta annorum, isset in Ægyptum subsidio Tacho, et accubisset in acta cum suis sine ullo tecto, haberetque stratum tale ut esset terra tecta stramentis, neque amplius quam pellis injecta esset huc, omnesque comites accubissent eodem, vestitu humili atque obsoleto, ut ornatus eorum non modo significaret neminem regem in his, sed præberet suspicionem hominis non beatissimi. Quum fama de adventu hujus perlata esset ad regios, munera cujusque generis allata sunt eo celeriter. His quærentibus Agesilaum vix fides facta est esse unum ex his qui tum accubabant. Qui quum dedissent verbis regis quæ attulerant, ille accepit nihil,

et boiteux d'un pied. Laquelle circonstance lui apportait même quelque difformité; et ceux qui ne le connaissaient pas le méprisaient, lorsqu'ils regardaient l'extérieur de lui; mais ceux qui connaissaient ses mérites ne pouvaient pas l'admirer assez. [par] lui, Ce qui vint à expérience à (fut éprouvé) lorsque, âgé de quatre-vingts ans, il était allé en Égypte à secours à (au secours de) Tachos, et s'était couché sur le rivage avec les siens sans aucun abri, et avait un lit tel que c'était simplement la terre couverte de paille, et que pas plus qu'une peau n'avait été jetée là, et que tous ses compagnons s'étaient couchés là même, dans un costume humble et usé, de telle sorte que l'accoutrement d'eux non-seulement n'indiquait aucun roi parmi eux, [çonner] mais donnait soupçon de (faisait soupçonner) un homme pas très-opulent. Comme la renommée (nouvelle) de l'arrivée de celui-ci avait été portée aux satrapes, des présents de toute sorte furent apportés là promptement. Ceux-ci (les envoyés) demandant Agésilas, [croire] avec-peine croyance fut faite (on leur fit Agésilas être un de ceux qui alors étaient couchés. Quand ceux-ci lui eurent donné en les termes (au nom) du roi ce qu'ils avaient apporté, celui-là n'accepta rien,

dissent, ille, præter vitulina et hujusmodi genera obsonii quæ præsens tempus desiderabat, nihil accepit; unguenta, coronas, secundamque mensam servis dispertiit; cetera referri jussit. Quo facto eum barbari magis etiam contempserunt, quod eum, ignorantia bonarum rerum, illa potissimum sumpsisse arbitrabantur. Hic quum ex Ægypto reverteretur, donatus a rege Nectanabide ducentis viginti talentis¹, quæ ille muneri populo suo daret, venissetque in portum qui Menelai vocatur, jacens inter Cyrenas² et Ægyptum, in morbum implicitus decessit³. Ibi eum amici, quo Spartam facilius perferre possent, quod mel non habebant, cera circumfuderunt, atque ita domum retulerunt.